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İzmir Milletveîdli Sayın Av, Murat BAKAN'a Ait 7/78349 Esas Sayılı Soru
Önergesine İlişkin Olarak Hazine ve Maliye Bakanlığı Cevap Metni

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu ile kendisine

verilen görevleri yerine getiren, sermaye piyasası ile bu piyasada faaliyet gösteren kurumlar ve

halka açık anonim ortaklıklann gözetim ve denetimi yetkisini haiz bir kamu tüzel kişisi olup,

etkin gözetim ve denetim mekanizmaları ile piyasanın sürekli gözetim ve denetimini

gerçekleştirmektedir. Sermaye piyasalannda gerçekleştirilen işlemler ve sermaye piyasası

araçlanna ilişkin gelişmeler değerlendirilerek ayrıntılı incelemeler yapılmaktadır. Yapılan

incelemeler sonucunda mevzuata aykırı bir durum tespit edilmesi halinde incelemelerin

kamuyu ilgilendiren sonuçlan SPK Bültenleri aracılığıyla kamuya duyurulmaktadır.

Bu kapsamda gerek pay piyasalannda gerek vadeli işlem ve opsiyon piyasalanndaki

işlemlere yönelik olarak, sermaye piyasasının güven, açıklık ve istikrar içinde çalışmasını

bozacak nitelikteki eylem ve işlemlerin tespiti halinde. Sermaye Piyasası Kanunu hükümleri

çerçevesinde, SPK tarafından sorumlular hakkında cezai yaptırımlar uygulanmaktadır.

İncelemeler neticesinde söz konusu işlemlerin kasıtlı olarak gerçekleştirildiğinin tespiti
durumunda ise mevzuatm öngördüğü cezalar, elde edilen menfaat tutarları da dikkate alınarak

üst seviyeden uygulanmaktadır. Nitekim Kanunun yürürlüğe girdiği 30.12.2012 tarihinden

bugüne kadar piyasa dolandırıcılığı ile ilgili 120 adet suç duyurusu yapılmıştır. Ayrıca, Piyasa

Bozucu Eylemler Tebliğinin yürürlüğe girdiği 21 Ocak 2014 tarihinden 2022 yılı sonuna kadar

verilmiş olan toplam 2017 adet idari para cezasından 476'sı piyasa bozucu eylemlere ilişkindir.

Bu dönem zarfında piyasa bozucu eylemler nedeniyle 1.714 adet işlem yasağı tedbiri

uygulanmıştır.

Diğer taraftan, "Borsa İstanbul A.Ş. Vadeli İşlem ve Opsiyon PiyasasTnda Yürüteceği
Merkezi Karşı Taraf Hizmeti ve Bu Hizmete İlişkin Esaslar Yönergesi" ile Takasbanka verilen
yetki kapsammda üyelerin talepleri, piyasa koşulları, olası risklerle ilgili analizler kapsamında

pozisyon limitlerine ilişkin "Borsa İstanbul A.Ş. Vadeli İşlem ve Opsiyon PiyasasTnda
Yürüteceği Merkezi Karşı Taraf Hizmeti ve Bu Hizmete İlişkin Takas Esaslan Prosedürü"nün
"Sicil bazmda pozisyon limiti" başlıklı 24 üncü maddesinde; sicil bazında pozisyon limitlerinin

Piyasa'da yaşanan gelişmeler ve Borsa'nın görüşü alınarak Genel Müdür tarafından

artınlabileceği belirtilmiş ve bu limit 31.05.2022 tarih ve 1799 sayılı Genel Mektup ile

dujurularak 5 kattan 10 kata artmlmıştır. Ancak paya dayalı vadeli işlem sözleşmeleri özelinde

bu yetki bugüne kadar hiç kullanılmamıştır.
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